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INFORMACE PRO OBČANY OBCE CHVALŠINY

MMAALLÉÉ OOHHLLÉÉDDNNUUTTÍÍ ZZAA VVÁÁNNOOČČNNÍÍMMII SSVVÁÁTTKKYY

Ve spolupráci s panem starostou jsme před Vánoci
vyhlási ly soutěž o nej. . . výzdobu. Do soutěže se
přihlási l i čtyři zdatní dekoratéři. Redakční rada
obešla jej ich příbytky, pokochala se výzdobou a po
několika dlouhých večerech, kdy vybírala vítěze,
výherkyní zvoli la paní Alenu Bartošovou z náměstí.
Věříme, že se o příštích Vánocích zapojí do soutěže
i další naši spoluobčané, neboť při procházkách po
Chvalšinách jsme potkávaly plno vánočně
vyzdobených domů. Pohled na krásně dekorovaná
obydlí, vzrostlý zdobený vánoční strom a vkusnou
světelnou výzdobu, to vše korunované siluetou
našeho kostela, musí potěšit srdce každého
patriota.

-redakční rada-

SSOOUUTTĚĚŽŽ -- ÚÚNNOORR

Milé děti , tak je tu druhé kolo luštitelské soutěže. V každém čísle najdete nějakou hádanku či rébus a Vaším

úkolem bude zaslat správnou odpověď na e-mailovou adresu naší redakce vždy do konce příslušného

měsíce. Na konci roku budou vyhodnoceni nej…..(např. nejrychlejší, nej lepší, … . .) luštitelé a to ve dvou

kategoriích – do 9 let (v roce 201 2 je mi 9 let) a od 1 0 let do 1 5 let, kteří obdrží nějaký dárek. V odpovědi je

nutné uvést, jméno, datum narození, bydl iště a správnou odpověď.

Hádanka pro měsíc Únor 201 2

1 . kategorie (do 9. let) 2. kategorie (1 0-1 5 let)

Pořád nosí jehelníček, ale nikdy nešije. Běží to v potoku, od roku do roku a vždycky dopředu,

nikdy ne dozadu.

Správné odpovědi Leden:

1 . kategorie: Pila

2. kategorie: Mráz
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ZZAASSTTUUPPII TTEELLSSTTVVOO OOBBCCEE CCHHVVAALLŠŠ II NNYY NNAA SSVVÉÉMM JJEEDDNNÁÁNN ÍÍ DDNNEE 2266.. 0011 .. 220011 22 PPRROOJJEEDDNNAALLOO AA SSCCHHVVÁÁLLII LLOO ::

- finanční příspěvky na základě žádostí (zájmové organizace a sdružení),
- kritéria pro při jímání k předškolnímu vzdělávání do MŠ Chvalšiny,
- směrnice týkající se odpisování majetku a provedení inventarizace majetku obce,
- inventarizaci majetku Obce Chvalšiny za rok 2011 ,
- záměr pronajmout byt 2+1 č.3 v domě čp.37 – žádosti je možné podat na Obecní úřad
Chvalšiny do 20.02.201 2,
- prodej 1 m2 pozemku KN p.č. st.673 v k.ú.Chvalšiny (oddělen z poz. p.č. 957/1 2
v k.ú.Chvalšiny)
- pronájem čekárny a ordinace praktického lékaře pro děti a dorost v budově MŠ čp.1 98,
- Vyhlášku č.1 /201 2, kterou se stanoví podmínky pro stánkový prodej na území obce Chvalšiny,
- Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene na kanalizační přípojku na pozemku
KN p.č. 43/3 v k.ú.Chvalšiny

OORRDDIINNAAČČNNÍÍ HHOODDIINNYY
MMUUDDrr.. RRaaddkkaa KKyynn ii cckkáá
TTeell .. :: 772288 9911 77 775566

PPoonndděěll íí
Chvalšiny 7:30 – 1 0:30
Brloh 11 :00 - 1 2:30
Nová Ves 1 3:00 – 1 4:30

ÚÚtteerrýý
1 . út v měs. Chvalšiny 1 5:00 – 1 8:00
2. út v měs. Brloh 1 5:00 – 1 8:00
3. út v měs. Kájov 1 5:00 – 1 8:00
4. út v měs. Nová Ves 1 5:00 – 1 8:00

SSttřřeeddaa
Chvalšiny 7:30 – 11 :00
Kájov 11 :30 – 1 2:30

ČČttvvrrtteekk
Nová Ves 1 2:30 – 1 4:30
Brloh 1 5:00 – 1 8:00

PPáátteekk
Chvalšiny 7:30 – 11 :30
Kájov 1 2:00 – 1 4:30

Žádáme rodiče pacientů, aby přišl i podepsat
novou registraci.

ZZMMĚĚNNAA OOTTEEVVÍÍRRAACCÍÍ DDOOBBYY NNAA PPOOŠŠTTĚĚ CCHHVVAALLŠŠ II NNYY

Po 8:00 – 11 :00 1 3:00 – 1 5:00
Út 8:00 – 11 :00 1 3:00 – 1 5:30

1 5:45 – 1 7:30
St 8:00 – 11 :00 1 3:00 – 1 5:00
Čt 8:00 – 11 :00 1 3:00 – 1 5:00
Pá 8:00 – 11 :00 1 3:00 – 1 5:00

OODD 0011 .. 0022 .. 220011 22 SSEE MMĚĚNN ÍÍ OORRDDII NNAAČČNN ÍÍ HHOODDII NNYY

VVEETTEERRII NNÁÁRRNN ÍÍ AAMMBBUULLAANNCCEE MMVVDDRR.. NNĚĚMMCCOOVVÉÉ
VVEE CCHHVVAALLŠŠ II NNÁÁCCHH TTAAKKTTOO ::

Středa : 08.00 – 1 0.30
1 6.00 – 1 8.00

Neděle : 09.00 – 1 0.00

Od měsíce března se budou ordinační
hodiny veterinární ambulance ve
Chvalšinách dále rozšiřovat.
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ZZááppii ss ddoo MMaatteeřřsskkéé šškkooll yy CChhvvaall šš ii nnyy
Vážení rodiče,

sděluj i Vám, že na přání rodičů byl po dohodě se zřizovatelem školy posunut termín zápisu do jarních měsíců.

Při jímání přihlášek k předškolnímu vzdělávání pro školní rok 201 2/201 3 proběhne ve dnech 1 9. 3. 201 2 až 21 .

3. 201 2. V těchto dnech je nutno odevzdat vedoucí učitelce MŠ p. Dušákové řádně vyplněnou žádost a

evidenční l ist, který musí být potvrzen dětským lékařem. Žádosti a evidenční l isty vám na požádání vydají ještě

před termínem zápisu paní učitelky v mateřské škole. Žádosti a evidenční l isty odevzdané po termínu zápisu

nebudou už při jaty.

Při jímání pro školní rok 201 2/201 3 se bude řídit po dohodě se zřizovatelem školy upravenými kritéri i pro

při jímání, která jsou k dispozici v ZŠ, v MŠ a na webových stránkách školy – v sekci MŠ. Kritéria byla upravena

podle doporučení veřejného ochránce práv a posuzují výhradně děti, které jsou příjemcem vzdělávání, nikol i

jej ich rodiče.

Podle ustanovení § 34 odst. 1 školského zákona se předškolní vzdělávání organizuje pro děti ve věku zpravidla

od 3 do 6 let. Při při jímání dětí k předškolnímu vzdělávání je třeba respektovat i další zákonné požadavky,

zejména ustanovení § 33 školského zákona. Z tohoto ustanovení vyplývá, že cílem předškolního vzdělávání je

výchova a vzdělávání, nikol i „pouze“ péče o děti v době, kdy se o ně nemohou postarat rodiče či j iné osoby. Dítě

při jaté k předškolnímu vzdělávání j iž proto musí být způsobilé plnit požadavky, které jsou stanovené rámcovým a

školním vzdělávacím programem pro předškolní vzdělávání (ustanovení § 4 a § 5 školského zákona). Tato

skutečnost tedy minimální věk dítěte zralého pro poskytování předškolního vzdělávání fakticky určuje a ten

v praxi skutečně odpovídá 3 rokům věku. Pro při jetí je rozhodující věk dítěte k 1 . 9. příslušného školního roku, ke

kterému je k předškolnímu vzdělávání při jímáno.

Děti mohou být do MŠ přijímány i v průběhu školního roku, pokud se uvolní kapacita MŠ.

Mgr. Eva Luštická
ředitelka školy

ZŠ A MŠ CHVALŠINY POŘÁDÁ

DD ĚĚ TT SS KK ÝÝ MM AA ŠŠ KK AA RR NN ÍÍ KK AA RR NN EE VVAA LL

DNE 25. ÚNORA 2012 VKD VE CHVALŠINÁCH

KARNEVAL BUDE OD 14:00 - 16:30 HODIN

ZVEME VŠECHNY DĚTI V MASKÁCH I BEZ MASEK

VSTUPNÉ DOBROVOLNÉ

PPIIOONNÝÝRRSSKKÁÁ SSKKUUPPIINNAA PPŘŘÁÁTTEELLSSTTVVÍÍ

nám představila řada

dětských tanečních souborů a mladých zpěváků a

jako host večera vystoupila Monika Absolonová.

Všem se výlet do velkoměsta moc líbi l .

BO
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HH II SSTTOORRII EE OOBBCCEE CCHHVVAALLŠŠ II NNYY

Dne 10. října roku 1938 vstoupila německá vojska wehrmachtu do Chvalšin. Pro místní něco sotva
pochopitelného, vojáci hovořili stejnou řečí. Ubytování německých vojáků neznamenalo za těchto
okolností sebemenší potíž. Jen s radostí přij ímali lidé vojáky k sobě do rodin. Místní kluci se nemohli
nasytit prohlížením všech vojenských zbraní a vozidel. Mezi vojáky se nacházel i syn tehdejšího šéfa
národní Číny, generála Čankajška, který v německém wehrmachtu nabyl vojenského vzdělání. Pro
místní bylo přirozeně neuvěřitelnou událostí moci se pobavit právě s ním. O to víc, že byl velice družný
a na svém motocyklu s přívěsem na hřišti předváděl pravé umělecké kousky. Němečtí vojáci dostávali
k normálnímu žoldu ještě tzv. "frontový příplatek". Kromě toho byl stanoven kurz říšské marky vůči
koruně na 1 : 8,33, což mělo za následek, že během několika dnů zely obchody prázdnotou, německý
organizační talent však stačil v krátké době zajistit v obchodech nejen dostatek zboží, nýbrž jeho
nabídku ještě podstatně rozšířit.
Den 20. říjen 1938 je spojen s Adolfem Hitlerem, který tento den uskutečnil návštěvu Chvalšin. Hitler
po návštěvě Krumlova navštívil okolí Křenova, kde hlavním motivem návštěvy bylo naplánované

odstřelování opevnění. Samotná
metoda odstřelu jednoho z objektů a
osobní přítomnost Hitlerova osobního
fotografa Heinricha Hofmanna
napovídá o budoucím
propagandistickém využití fotografií.
Podle dobových zpráv byl proveden
odstřel jednoho objektu tak, že kusy
betonu létaly až v obvodu 300 m a
obyvatelé Křenova z toho byli zděšeni.
Hitler se tak mohl kolem 13:00
spokojeně projít po jeho troskách.. .
Ruiny pak samozřejmě lákaly ke
zhotovení nejen památečních
fotografií, ale i propagačních

pohlednic. Po prozkoumání trosek odjel Hitler do Chvalšin. Zde poobědval u zdejší vojenské jednotky.
Podotkněme, že při podobných příležitostech se Hitler zásadně stravoval spolu s vojáky z polní
kuchyně. Po pozdním obědě, okolo 14:00, projížděl Chvalšinami, celé náměstí bylo bohatě vyzdobeno
prapory s hákovým křížem a všichni měli na rukávech pásku s ním. Lidi tenkráte naplňovalo nadšení,
že náleží k Velkoněmecku (Großdeutschland) a že Hitler udělal zastávku v relativně malém městysu,
jakým Chvalšiny byly. Nadšení bylo obrovské a z mnoha tisíc hrdel hlaholilo stále znovu, ba snad
nepřetržitě volání "Heil! " a sborem skandované: "Lieber Führer fahr nicht fort, Kalsching wartet auf
Dein Wort! " (tj . doslovně: "Milý Vůdče, nejezdi dál, Chvalšiny čekají na Tvé slovo! "). Pak zřejmě na
chvíli zavítal do Haslingerova hostince na Horním náměstí, venku znělo opět stále znova sborem:
"Lieber Führer sei so nett, zeige dich am Fensterbrett! " (tj . doslovně: "Milý Vůdče, buď tak hodný,
ukaž se v okně! ") a podobně. Hitler však nijaký pozdrav nepronesl a odjel se svým početným
doprovodem po krátkém pobytu v řečeném lokále. Chystal se ještě navštívit rozhlednu na Kleti, cestu
ovšem zhatila mlha a déšť, pokračoval tedy směrem na Prachatice.

……..pokračování příště Renata Jindrová



Vydavatel: Obec Chvalšiny, Chvalšiny 38, IČO: 245 925, Ev.č. : MKČR E 14740

ÚNOR 201 2

Strana: 5

TTeerraarrii ssttii kkaa -- aanneebb ""ppřřááll ((aa)) bbyycchh ssii zzvvíířřááttkkoo

RRyybbíímm ookkeemm
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TJ Sokol Chvalšiny si Vás dovoluje pozvat na

SPORTOVNÍ PLES
který se koná v pátek 17.února 2012 od 20:00 hodin

v sále kulturního domu ve Chvalšinách
k tanci a poslechu hraje: POHODA

Ing. arch Ondřej Meloun

, obecní web najdete na http: //www.chvalsiny.cz

Vstupné: 80,- BOHATÁ TOMBOLA




